
                     
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

   n. 372 

 del 10/04/2012 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 119 del registro 

Data 05/04/2012 

Oggetto: Presa atto Relazione e Verbale di affidamento presso la 

Comunità alloggio per disabili psichici “SOLE” di Palma di 

Montechiaro, redatti dalla Legione Carabinieri di Palma di 

Montechiaro nei confronti di OMISSIS    

 

ANNO 2012 

L’anno duemiladodici, il giorno 5  del mese di aprile alle ore 17,00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;  
   

 

 



   Visto l’art. 17 della L.R. n. 22/86 che prevede interventi di risocializzazione dei malati di mente in 

generale; 

 

    Visto il D.P.R.S. n. 158 del 04.06.1996, approvativo degli schemi di convenzione tipo;   
 

    Vista la L. 338/2000; 

   

  Visto il Decreto Enti Locali n. 867/S7 del 15.04.2003  relativo all’accesso agevolato ai servizi 

sociali.-  Criteri unificati di valutazione economica;  
  

   Vista la relazione redatta  dalla Legione Carabinieri Stazione di Palma di Montechiaro in data 02.12.2012, 

con la quale viene relazionato che gli stessi, in collaborazione con il personale  dell'A.S.P. di Agrigento, del 

comando dei Vigili Urbani e dell'Ufficio Servizi Sociali di Palma di Montechiaro, ognuno per le proprie 

competenze, si sono recati presso l'abitazione del Sig. OMISSIS, per accertare la veridicità sulle condizioni 

di vita del Sig. OMISSIS; 

 

    Che dall'attività espletata da parte degli organi competenti è stato accertato che il Sig. OMISSIS versava 

in pessime condizioni igienico – sanitarie , tenuto segregato in un'abitazione fatiscente e impossibilitato a 

deambulare; 

 

  che gli organi competenti,   rilevate le precarie condizioni di salute del Sig. OMISSIS , dichiararono  che 

lo stesso venisse  seguito dal  personale adeguato e sottoposto alle cure mediante controllo medico completo;   

 
   Visto il Verbale di affidamento, redatto in data 02.12.2011 dalla Stazione Carabinieri di Palma di 

Montechiaro, con il quale è stato fatto presente che il Sig. OMISSIS, a seguito accertamento, veniva 

affidato alla Comunità alloggio “SOLE” gestita dalla Cooperativa Sociale PEGASO di Palma di 

Montechiaro; 

 
   Vista la Relazione del servizio Sociale Professionale di questo Comune con la quale è stato dato parere 

favorevole all'inserimento dell'utente in parola presso la predetta struttura stante l'impossibilità di poterlo 

affidare a parenti o trovare altra sistemazione adeguata; 

 
    Tenuto conto che tra questa Amministrazione e la Cooperativa Sociale PEGASO di Palma di Montechiaro  

esiste rapporto di convenzione secondo il testo conforme dell'allegato “D” del D.P.R.S. n. 158 del 4.6.96; 

 
DETERMINA  

     Per i motivi in premessa di: 

 
   dare atto della relazione redatta in data  02/12/2011 dalla Legione Carabinieri Stazione di Palma di 

Montechiaro in merito all'attività espletata per verificare le condizioni di vita  nei confronti del Sig. 

OMISSIS; 

 

   dare atto del verbale di affidamento del Sig. OMISSIS alla Comunità alloggio SOLE  gestita dalla 

Cooperativa PEGASO di Palma di Montechiaro redatto in data 02.12.2012 dalla Legione Carabinieri 

Stazione di Palma di Montechiaro;  

 
   dare atto che la spesa relativa al pagamento della retta di ricovero, relativa all'anno in corso, verrà 

impegnata con separato atto, nelle more che l'interessato produca la documentazione richiesta come prevista 

dalle normative vigenti, allo scopo di quantificare la quota di compartecipazione al costo del servizio che lo 

stesso dovrà corrispondere.   

 

Data _____________ 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

f.to Dr. Angelo Sardone 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 24/04/2012    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


